恵那市役所報道発表資料   令和７年 10 月 16日
市公式キャラクター

『エーナ』

所 管 教育委員会事務局教育総務課

担 当 安部  問い合わせ 0573-26-6849

報 道 機 関  各位

恵那南中学校「第１回学校説明会」の開催について

令和８年４月に開校する恵那市立恵那南中学校へ通学する生徒の保護者を対

象とした学校説明会を下記のとおり開催しますので、お知らせします。

記

１．日時・会場

地 区 日 時 会 場

明 智
令和７年 10月 20日（月曜日）

午後７時から

明智文化センター

大集会室

上矢作
令和７年 10月 22日（水曜日）

午後７時から

上矢作コミュニティセンター

講堂

串 原
令和７年 10月 24日（金曜日）

午後７時から

串原コミュニティセンター

サンホール

岩 村
令和７年 10月 27日（月曜日）

午後７時から

岩村コミュニティセンター

大ホール

山 岡
令和７年 10月 29日（水曜日）

午後７時から

山岡農村環境改善センター

多目的ホール

２．内 容  ・学校概要について

       ・入学までのスケジュールについて

       ・学校生活について（日課表、通学方法、制服、部活動など）

       ・ＰＴＡについて

       ・その他（増築工事の進捗状況など）

３．対 象  令和８年度から恵那南中学校に通学する新１～３年生の保護者

４．その他  第２回学校説明会は、来年２月頃の開催を予定しています。